Estado da Bahia
CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO

SUSTENTÁVEL DO VELHO CHICO – CDS CNPJ:

30.069.044/0001-39

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 044/2024 – CONCORRÊNCIA ELETRÔNICO Nº
002/2024 - O Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do Velho Chico - CDS - CNPJ nº.
30.069.044/0001-39, no uso de suas atribuições legais torna público e dá ciência que fica
CANCELADO a Concorrência Eletrônico nº 002/2024, em razão da verificação de vícios
insanáveis e retificação do edital, tendo como objeto a Contratação de empresa
especializada do ramo de engenharia civil para a Prestação de Serviços de
Obras de Construção de uma Unidade de Beneficiamento Derivado da
Mandioca com aquisição de equipamentos, instalados e com entrega Técnica,
no Território Velho Chico, na Comunidade de Lagoa Dourada, no Município de
Paratinga/BA, através de Convênio nº 305/2024, firmado entre a CAR/SDR  e o Consórcio
de Desenvolvimento Sustentável do Velho Chico – CDS. Assim sendo, será publicado novo
edital oportunamente através do Diário Oficial Próprio do Consórcio, Diário Oficial do Estado
e Jornal de Grande Circulação. Bom Jesus da Lapa – Ba, 04 de Dezembro de 2024. Cassio
Guimarães Cursino - Presidente do Consórcio.